平成 28年９月７日

各 位

『食べログ』広告商品改訂のお知らせ

  当社は、本日添付のとおり当社運営サイト『食べログ』の広告商品改訂について発表いたしました

ので、お知らせいたします。

以  上

会 社 名 株 式 会 社 カ カ ク コ ム

代 表 者 名 代表取締役社長 畑 彰之介

（コード番号：2371 東証第一部）

問い合せ先 専務執行役員管理本部長 作田 一郎

Ｔ Ｅ Ｌ 03－5725－4554

News Release

2016年 9月7日

 株式会社カカクコム

「食べログ」レストラン向け広告商品改訂のお知らせ

株式会社カカクコム（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：畑 彰之介）が運営するランキングと口コミの

グルメサイト「食べログ( http://tabelog.com/ )」は、８月、1ヶ月間のレストランオンライン予約数（以下、

オンライン予約）が 55万 7千人と過去最高を記録したことをうけ、ユーザーの皆様にオンライン予約をより一

層体験いただくため、広告商品の改訂を行います。

今後、ネット予約可能なお店は、検索結果の広告枠において優先表示される仕組みに１０月から変更予定で

す。現在エリア限定で店舗様へのご案内を行っておりますが、順次、全国への展開を図って参ります。

なお、自然検索で表示される点数及びランキングにおきましては、オンライン予約機能の利用是非に一切関係

なく、これまでと同様ユーザーの評価を基礎に算出、表示をしております。

【食べログ 概要】

「失敗しないお店選び」をコンセプトに 2005 年 3 月開設。ユーザーから寄せられた口コミと点数評価から、

独自に設けたアルゴリズムでレストランランキングを算出して提供しています。

2016年 8月現在の掲載レストラン数は約 84万件、口コミ投稿数は約 1,450万件。

・点数について：http://tabelog.com/help/score/

・口コミ・ランキングに対する取り組み：http://tabelog.com/help/policy/

・アクセス状況：月間利用者数 7,265万人、月間総 PVは 16億4,124万 PV（2016年 6月実績）。

 （デバイス別の月間利用者数）スマートフォン：5,028万人 PC：2,189万人

【株式会社カカクコム 会社概要】

所在地：   東京都渋谷区恵比寿南 3丁目 5番地 7 デジタルゲートビル

代表取締役： 畑 彰之介

事業内容：  サイトの企画運営

当社運営サイト：http://corporate.kakaku.com/company/service

http://tabelog.com/
http://tabelog.com/help/score/
http://tabelog.com/help/score/
http://tabelog.com/help/score/
http://tabelog.com/help/policy/
http://corporate.kakaku.com/company/service

	2016090_食べログ
	【株式会社カカクコム】「食べログ」レストラン向け広告商品改訂のお知らせ_20160907